u ittK iu  g r i u r t i  r

DOS MUNICÍPIOS
K; ntatyz....

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento
Domingos da Costa Vale

M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI
CNPJ n°: 18.604.476/0001-05
Sr. Maykon Queiroz Vasconcelos
Representante legal
CONTRATADA

Folha n° _________ j

Processo v\0Dl L\-3QQ£
Rubrica M  _______[

Publicado por: ILTON RGJSRIGUES Dk' SUUSA
Código identificador: 0117ce95592a730 745382de2f29013aa

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO  DE LIC ITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO  N°
005/2022 - SRP
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS.
A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, com sede
na Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do
Paraíso/MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído pela
Portaria 109/2021 de 28 de maio de 2021, torna público que,
com base na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo
Decreto Municipal n° 029/2020, Lei. nQ 8.666/93, Lei
Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto
Municipal n° 032/2020 e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 08:30hs do dia 20 de abril de 2022, a licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do Tipo
Menor Preço, Por Item, OBJETO: Registro de Preços para
eventual Contratação de empresa comercial para Aquisição de
Gêneros Alimentícios, para atender a Secretaria de Assistência
Social (CRAS), de interesse da secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de São João do Paraíso-MA.
Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através
do n osso  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no s i t e :  http://
www.sãojoãodoparaíso.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE
C O M P R A S  P U B L I C A S :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. São João do Paraíso (MA), 25
de março de 2022. ILTON RODRIGUES DE SOUSA Pregoeiro
Municipal.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: ced0cd6ec672f0586fc81 749f4b7e092

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N B
008/2022, CONTRATANTE. SAAE de São João do Paraíso/MA.
CNPJ: 01.942.659/0001-20. CONTRATADA: 1. pires de sousa
COMERCIO e EMPREENDIMENTO ltda, inscrita no CNPJ
14.793.347/0001-43. OBJETO: Contratação De Empresa Do
Ramo Pertinente, P/ Fornecimento De Materiais De Expediente
Em Geral, para o SAAE do m unicípio de São João do
Paraíso/MA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 24, Inciso II, da
Lei Federal ne 8.666/93, Ratificação em 17 de março de 2022.
Valor Contratual: R$ 17.188,89 (dezessete mil cento e
oitenta e oito reais e oitenta c nove centavos). PRAZO
CONTRATUAL: 31 dezembro de 2022. Luís Carlos Rosa
Caldeira - Diretor geral do SAAE.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: fc8a54d2fcc9737e3e48bd3781cf2781

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N®
009/2022, CONTRATANTE. SAAE de São João do Paraíso/MA.
CNPJ: 01.942.659/0001-20. CONTRATADA: 1. pires de sousa
COMERCIO e EMPREENDIMENTO ltda, inscrita no CNPJ
14.793.347/0001-43. OBJETO: Contratação De Empresa Do
Ramo Pertinente, PI Fornecimento De Materiais De Limpeza
Em Geral, para atender as necessidades do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE do município de São João do
Paraíso/MA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 24, Inciso II, da
Lei Federal nQ 8.666/93, Ratificação em 17 de março de 2022.
Valor Contratual: R$ 17.298,86 (dezessete mil duzentos e
noventa e oito reais e oitenta e seis centavos). PRAZO
CONTRATUAL: 31 dezembro de 2022. Luis Carlos Rosa
Caldeira - Diretor geral do SAAE.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 8679dffe21bd977950de5f72db4b6662

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N e
010/2022, CONTRATANTE. SAAE de São João do Paraíso/MA.
CNPJ: 01.942.659/0001-20. CONTRATADA: 1. pires de sousa
COMERCIO e EMPREENDIMENTO ltda, inscrita no CNPJ
14.793.347/0001-43. OBJETO: Contratação De Empresa Do
Ramo Pertinente, P/ Fornecimento De Gêneros alimentícios em
geral, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE do município de São João do Paraíso/MA,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal
n° 8.666/93, Ratificação em 17 de março de 2022. Valor
Contratual: R$ 17.357,96 (dezessete mil trezentos e
cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos). PRAZO
CONTRATUAL: 31 dezembro de 2022. Luis Carlos Rosa
Caldeira - Diretor geral do SAAE.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: ca9bdb7b083baeeac4553f!8d3785954

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: N e. 015/2022; - DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 006/2020; CONTRATANTE: SAAE do Município de
São João do Paraíso/MA; CONTRATADA: 1. pires de sousa
COMERCIO e EMPREENDIMENTO ltda, inscrita no CNPJ
14.793.347/0001-43, representada pelo Sr. LINDOMAR PIRES
DE SOUSA, CPF. N9. 963.930.763-72; OBJETO: Contratação De
Empresa Do Ramo Pertinente, P/ Fornecimento De Materiais De
Expediente Em Geral, para o SAAE do município de São João do
Paraíso/MA; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal

rn m m WÊÊÊÊÊÊÊÊÊmm

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/